
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 263

30 de junio de 2006

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

6L/POP-0189. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a qué
opina la señora Consejera de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les, de que dos de cada cinco desempleados riojanos tienen menos
de 35 años. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 4816

6L/POP-0190. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a si está
enterada la señora Consejera de Juventud, Familia y Servicios So-
ciales, de que dos de cada cinco desempleados riojanos tienen me-
nos de 35 años. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario
Socialista. 4816

6L/POP-0191. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa a si tie-
ne previsto hacer algo la señora Consejera de Juventud, Familia y
Servicios Sociales, para solucionar el problema existente en La
Rioja con el número tan elevado de desempleados riojanos meno-
res de 35 años. Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario
Socialista. 4816

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0204. Comparecencia del Consejero de Agricultura y De-
sarrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique
la situación en la que se encuentran los regadíos de la localidad de
Tricio. Emilio Lázaro Nebra, Félix Caperos Elosúa y María Merce-
des Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4817

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 30 de junio de 2006. Serie B. Número 263 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 4816 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 263
30 de junio de 2006

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0189 -0608607-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

1.1. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a qué opina la señora Consejera de Juventud, Fami-
lia y Servicios Sociales, de que dos de cada cinco de-
sempleados riojanos tienen menos de 35 años.

ACUERDO:

Considerando que la Diputada autora de la iniciativa
se encuentra ausente, de conformidad con el art. 144.5
del Reglamento, la referida pregunta oral se considera
decaída.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0190 -0608608-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

1.2. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a si está enterada la señora Consejera de Juventud,
Familia y Servicios Sociales, de que dos de cada cin-
co desempleados riojanos tienen menos de 35 años.

ACUERDO:

Considerando que la Diputada autora de la iniciativa
se encuentra ausente, de conformidad con el art. 144.5
del Reglamento, la referida pregunta oral se considera
decaída.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POP-0191 -0608609-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

1.3. Pregunta de respuesta oral en Pleno relativa
a si tiene previsto hacer algo la señora Consejera de



Serie B / Número 263 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4817
30 de junio de 2006

Juventud, Familia y Servicios Sociales, para solu-
cionar el problema existente en La Rioja con el nú-
mero tan elevado de desempleados riojanos meno-
res de 35 años.

ACUERDO:

Considerando que la Diputada autora de la iniciativa
se encuentra ausente, de conformidad con el art. 144.5
del Reglamento, la referida pregunta oral se considera
decaída.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Económi-
co, en su reunión celebrada el día 29 de junio de 2006,
ha adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo

que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0204 -0608937-

Autores: Emilio Lázaro Nebra, Félix Caperos Elo-
súa y María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo Parla-
mentario Socialista.

1.1. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique la situación en la que se en-
cuentran los regadíos de la localidad de Tricio.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 263 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 263
30 de junio de 2006

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


